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... 
DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 

VECINAL 

ESTADOS CONTABLES AL: 3111212013 comparativo con el ejercicio anterior 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA y BANCOS 

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL 

ACTIVO 

CRÉDITOS POR APORTES PÚBLICOS 

(Nota N":8) 

(Nota N":9) 

Ejercicio al 
31/12/2013 

1.388,87 

22.653,97 

Ejercicio al 
31/12/2012 

5.934,81 

6.163,48 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 24.042,84 12.098,29 
----------~------------

ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00 

TOTAL DEL ACTIVO 24.042,84 12.098,29 
==================== 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/201 4 



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 
VECINAL 

ESTADOS CONTABLES AL: 31 /12/2013 comparativo con el ejercicio anterior 

PASIVO CORRIENTE 

DEUDAS OPERATIVAS- CORRIENTES (Nota W:10) 

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 

Ejercicio al 
31/12/2013 

5.550,00 

5.550,00 

Ejercicio al 
31/12/2012 

11.821,30 

11.821,30 

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE ____ ----=.O.:.::,O....:.O _ ___ __::.'O,....:.OO.:_ 

TOTAL PASIVO 5.550,00 11.821,30 
==================== 

PATRIMONIO NETO 

Según Estado Respectivo 18.492,84 276,99 

TOTAL DEL PATRIMONIO NET0 ===1=8=.4=9='2;,,8=4====2=7=6;,,9=9 

TOTAL DEL PASIVO+ PATRIMONIO NETO = = = 2=4=.0=4=2"=,8=4====1=2.=0=98=''=29 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/201 4 



. ' 
DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 

VECINAL 

ESTADOS CONTABI ES Al · 31 /12/2013 comparativo con el ejercicio anterior 

ESTADOS DE RECURSOS Y GASTOS 

RECURSOS 

RECURSOS PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL 

GASTOS 

GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL 

GASTOS DE CAPACITACIÓN 
PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, 
FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN 

Resultados f inancieros 
y por tenencia netos 

(Anexo Wl ) 

TOTAL RECURSOS 

(Anexo Noll) 

TOTAL GASTOS 

{Anexo Noll l) 

Superávit/ Déficit Ordinario del Ejercicio 

Recursos y gastos 
extraordinarios netos 

(Anexo N°IV) 

Superávit/Déficit Final del Ejercicio 

Ejercicio al 
31/12/2013 

28.654,75 

28.654,75 

5.550,00 

0,00 

5.550,00 

-445,94 

22.658,81 

-4.442,96 

18.215,85 

Ejercicio al 
31/12/2012 

26.393,34 

26.393,34 

14.300,00 

4.100,00 

18.400,00 

-338,58 

7.654,76 

-7.859,24 

-204,48 --------------------------

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/201 4 



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2013 

PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 
VECINAL 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO 

CONCEPTOS SUPERÁVIT/DÉFICIT RESERVAS 

SALDOS AL INCIO 276,99 

Aj. de Result. Ejerc. Anteriores 

Resultado del Ejercicio según 18.215,85 
estado respectivo Superávit 1 Déficit 
del período 

Reservas (según detalle) 

Saldo de revaluación de bienes de 
uso 

SALDOS AL CIERRE 18.492,84 

ontables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

SALDO REVALUACIÓN 
BIENES DE USO 

0,00 0,00 

.... 

comoarativo con el eiercicio anterior 

Ejercicio al 
31/12/2013 

TOTAL 

276,99 

18.215,85 

18.492,84 

Ejercicio al 
31/12/2012 

TOTAL 

481,47 

-204,48 

276,99 

.. 



·. . . 
' ~ 

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABI ES Al · 31 /12/2013 

PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 
VECINAL 

comparativo con el ejercicio anterior 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método Directo) 

Variaciones del efectivo 

Efectivo al inicio del ejercicio 

Caja 

Banco Nación 

Total de efectivo al inicio 

Efectivo al cierre del ejercicio 

Caja 

Banco Nación· 

Total de efectivo al cierre 

Aumento 1 disminución neta del efectivo 

Causas Variaciones del efectivo 

Recursos 

Total 

Aplicaciones 

Honorarios para Capacitación e Investigación 

Gastos Bancarios 

Total 

Aumento 1 disminución neta del efectivo 

Ejercicio al 
31/12/2013 

80,87 

5.853,94 

5.934,81 

80,87 

1.308,00 

1.388,87 

-4.545,94 

0,00 

4.100,00 

445,94 

4.545,94 

-4.545,94 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

Ejercicio al 
31/1 2/2012 

343,53 

5.934,81 

5.591 ,28 

20.229,86 

14.638,58 

5.591,28 

--------



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2013 

RUBRO 

Públicos para 
Desenvolvimiento 
Institucional 

Aportes Públicos para 
Mantenimiento de Cuenta 
Bancaria 

Totales del período actual 

Totales del período 
anterior 

RECURSOS 
PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL 

28.480,51 

CUADRO RECURSOS 

28.480,51 26.146,50 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

comparativo con el ejercicio anterior 

.. 

.. 

Anexo N•: 1 



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2013 

CUADRO DE GASTOS 

RUBRO GASTOS PARA GASTOS DE Total Ejercicio 
DESENVOLVIMIEN CAPACITACIÓN, al31/12/2013 
TO FORMACIÓN E 
INSTITUCIONAL INVESTIGACIÓN 

Alquileres de Loca les 0,00 0,00 
Partidarios 

Honorarios 5.550,00 5.550,00 
Profesionales 

Honorarios de 0,00 0,00 
Capacitación e 
Investigación 

Totales del período 5.550,00 0,00 5.550,00 
actual 

Totales del período 14.300,00 4.100,00 

l m¡li/¡1~11:,¡. :;e ., anterior 
L___ 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

comparativo con el ejercicio anterior 

Total Ejercicio 
al 31/1212012 

10.000,00 

4.300,00 

4.100,00 

18.400,00 

18.400,00 

'. 

Anexo N": 11 

\ 



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO 
DE ACCION VECINAL 

Anexo N": 111 

ESTADOS CONTABLES AL: 31 /12/2013 comparativo con el ejercicio anterior 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA 

Resultados financieros y por tenencia positivos 

TOTAL 

Resultados financieros y por tenencia negativos 

Gastos Bancarios 

TOTAL 

Resultados financieros y por tenencia netos 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

Ejercicio al 
31/12/2013 

0,00 

445,94 

445,94 

-445,94 

Ejercicio al 
31/12/2012 

0,00 

338,58 

338,58 

-338,58 



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO 
DE ACCION VECINAL 

Anexo N": IV 

ESTADOS CONTABLES AL: 31 /12/2013 comparativo con el ejercicio anterior 

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS 

RECURSOS EXTRAORDINARIOS 

GASTOS EXTRAORDINARIOS 

Gastos Extraordinarios 

Multas Ministerio del Interior 

TOTAL 

TOTAL 

Recursos y gastos extraordinarios netos 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

Ejercicio al 
31/12/2013 

0,00 

4.442,96 

4.442,96 

4.442,96 

-4.442,96 

Ejercicio al 
31/12/2012 

0,00 

7.859,24 

7.859,24 

-7.859,24 



t • DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 31 /12/2013 

NOTAS 

Nota N•: 1 

Modelo de Presentación de los Estados Contables 

PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 
VECINAL 

comparativo con el ejercicio anterior 

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las Resoluciones 
Técnicas N° 8 y N° 11 modificadas por Resolucion Tecnica N• 25 de la Federación Argentina de Consejo 
Profesional de Ciencias Económicas. Como así también teniendo presente lo normado por Ley N° 26.215 de 
Financiamiento de los Partidos Políticos y la Acordada Extraordinaria W 135 de la Camara Nacional 
Electoral.-

Nota N°: 2 

Información Comparativa 

Los saldos al 31 de Diciembre de 2013 que se exponen en estos Estados Contables surgen de expresar los 
importes de los Estados Contables a dicha fecha en moneda de Pesos.-
Los Estados Contables se presentan en forma comparativa con los del Ejercicio Anterior.-

Nota N": 3 

Consideración de los Efectos de la Inflación 

No se aplicaron ajustes por inflación.-

Nota N": 4 

Criterios de Valuación 

a)- Disponibilidades 
Caja y Bancos que corresponden a operaciones liquidables en Pesos sin cláusula de ajuste a su valor 

nominal.-

b )- Créditos 
Corresponden a Operaciones Liquidables en Pesos sin Cláusula de Ajuste a su valor nominaL-

e)- Existencia Bienes de Cambio 
No Existen. 

d)- Bienes de Uso 
No Existen.-

e)- Partidas del Patrimonio Neto 
A su costo original sin ajuste por inflación. 

f)- Partidas del Estado de Resultados 
Los Ingresos y Egresos se determinaron a su valor original del mes que se produjeron sin ajuste por 

inflación.-

Nota N•: 5 

Rubros Monetarios 

Caja y Bancos, Créditos y Pasivos que corresponden a operaciones liquidables en moneda Argentina 
(Pesos) sin cláusula de ajuste, han sido registrados a sus valores nominales.-

Nota N•: 6 

Bienes de Cambio 

No Existen.-

Nota N": 7 

Bienes de Uso 

No Existen.-



DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 
VECINAL 

ESTADOS CONTABLES AL: 31 /12/201 3 comparativo con el ejercicio anterior 

Los Bienes de Uso estan Valuados a su Costo menos la correspondiente Amortización Acumulada. La 
Amortización es calculada por el metodo de la Linea Recta, aplicando Tasas anuales suficientes para 
Extinguir sus valores al final de la vida uti l estimada.-
EI valor de los Bienes considerados en su conjunto no supera su valor Recuperable.-

Nota: 8 - CAJA y BANCOS 

1.1.01 .00 Caja 

1.1.04.00 BANCOS 

1.1.04.01 Banco Cta.Única Partidaria 

Banco de la Nación Argentina Cuenta :3250046765 

TOTAL 

Nota: 9 -CRÉDITOS POR APORTES PÚBLICOS 

1.3.01.01 Aportes Públicos para Desenvolvimiento Institucional a 
Cobrar 

Aportes Publicas para Desenvolvimiento Institucional a 
Cobrar 

1.3.01.06 Aportes Públicos para Mantenimiento de Cuenta a 
Cobrar 

TOTAL 

Nota: 10 - DEUDAS OPERATIVAS- CORRIENTES 

2.1.01 .03 Honorarios a Pagar 

2.1.01.11 Otras Deudas Operativas 

TOTAL 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables 

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha 14/07/2014 

Ejercicio al 

31/12/2013 

80,87 

1.308,00 

1.308,00 

1.308,00 

1.388,87 

Ejercicio al 

31/12/2013 

22.305,49 

22.305,49 

348,48 

22.653,97 

Ejercicio al 

31/12/2013 

5.550,00 

0,00 

5.550,00 

Ejercicio al 

31/12/2012 

80,87 

5.853,94 

5.853,94 

5.934,81 

Ejercicio al 

31/12/2012 

5.989,24 

174,24 

6.163,48 

Ejercicio al 

31/12/2012 

4.100,00 

7.721,30 

11.821,30 



INFORME DEL AUDITOR 

Señores Asociados: 
En mi carácter de Contador Público Independiente informo sobre la Auditoría 

que he realizado de los Estados Contables detallados en el Apartado 1 perteneciente al Partido de 
Movimiento de Acción Vecinal - Distrito La Rioja. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre 
dichos Estados Contables basados en mi examen de auditoría, con el alcance que menciono en el 
Apartadoll. 
1)- ESTADOS AUDITADOS 
a)- Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2013.-
b)- Estado de Recursos y Gastos por el Ejercicio N° 8 Finalizado el 31 de Diciembre de 2013.­
c)- Estado de Evolución del Patrimonio Neto por el Ejercicio Finalizado al 31 de Diciembre de 

2013.-
d)- Estado de Flujo de Efectivo por el Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2013.­
e)- Notas, Anexos y Planillas complementarias.-

11)- ALCANCE DE LA AUDITORIA 
He realizado el examen de la información contenida en los Estados Contables indicados en el 

Apartado 1), de acuerdo a las Normas de Auditoría vigentes, las que prescriben la revisión selectiva 
de la información contable.-

111)- ACLARACIONES PREVIAS AL DICTAMEN 
La Entidad presenta sus Estados Contables en moneda Pesos, no habiendo practicado ajuste por 

inflación. Su exposición se ajusta a las normas de las Resoluciones Técnicas N° 8 y N° 11 
modificadas por Resolución Técnica W 25 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales 
de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.), y lo normado por Ley N° 26.215 de Financiamiento de los 
Partidos Politices y la Acordada Extraordinaria W 135 de la Camara Nacional Electoral.-

IV)- DICTAMEN 
a)- En mi opinión los Estados Contables citados presentan razonablemente en todos sus 

aspectos significativos la situación Patrimonial del Partido de Movimiento de Acción Vecinal -
Distrito La Rioja al 31 de Diciembre de 2013, el resultado de sus operaciones y las variaciones en 
su Patrimonio Neto por los Ejercicios cerrados en esas fechas de acuerdo con Normas Contables 
Profesionales vigentes.-

b)- Los Estados Contables citados, han sido preparados de acuerdo con los lineamientos de 
presentación y exposición previstos por las Resoluciones Técnicas N° 8 y N° 11 Modificadas por 
Resolución Técnica No 25 de la F.A.C.P.C.E. Como asi también teniendo presente lo normado por 
Ley W 26.215 de Financiamiento de los Partidos Políticos y la Acordada Extraordinaria No 135 de la 
Camara Nacional Electoral.-

V)- INFORMACIÓN REQUERIDA POR LAS DISPOSICIONES LEGALES 
a)- Los Estados Contables mencionados en Apartado 1 surgen de registraciones contables 

llevadas en sus aspectos formales de conformidad con las normas legales.-

b)- El Auditor ha dado cumplimiento con lo dispuesto en las Resoluciones UI F no 03/2004, 
12/2009 y complementarias, y a los procedimientos establecidos en las normas dadas a conocer por 
los respectivos Consejos Profesionales de Ciencias Económicas en materia de Prevención del 
Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo.-

e)- Al 31 de Diciembre de 2013 la Entidad no registra deuda devengada a favor del A N SeS 
(Administración Nacional de la Seguridad Social).-

LA RIOJA, Julio de 2014.-



o 
CONSEJO PROFESIONAL DE 

CIENCIAS ECONOMICAS DE LA 

a Rioja, 22 de Julio de 2014 

LEY 6. 27 6 

Legalización N° 133212014-A 

egalizamos, de acuerdo con las facultades otorgadas a este Consejo 
rofesional por las Leyes 20.488 (art. 21° inc. i) y 6.276 (Art . 10°), la 
utenllcidad de la firma inserta en Informe de fecha 22/0712014 relacionada 
ESTADOS CONTABLES , correspondiente al periodo 01/01/2013 al 
1/12/2013, perteneciente a PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION 
ECINAL DISTRITO LA RIOJA, que se corresponde (concordancia forma \ 
acroscópica) con la que el Cr. NICOLAS JUAN MILLER tiene registrada 
n la matricula de CONTADOR PUBLICO NACIONAL N° C-145. 

1111111 11111 11111 11111 11111 1111111111 11111 111111111111111111 

era Ceila aura Or\IZ Sosa 
Secret' rla recn:c: 

e p , E t. 1< 

• ! 



"ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA. FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN" 

(art. 12 de la ley 26.215) 

Anexo de la Acordada CNE N°47/12 

PARTIDO: PARTIDO DE MOVIMIENTO DE ACCION VECINAL 

Ejercicio iniciado el 01/01/2013 y finalizado el 31/12/2013 

l. DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES 

a) Descripción sucinta de las actividades desarrolladas durante el período 

b) Fechas y lugares en las que se llevaron a cabo cada una de las actividades. 

Fecha Lugar 

e) Cursos, seminarios, jornadas u otro tipo de actividades académicas: deberá indicarse 
los nombres de los directores, docentes, coordinadores, etc. 

Nombre y Apellido Categoria 

Información breve del temario desarrollado y sus objetivos, por cada una de las 
actividades 

Actividad: 

Temario desarrollado: 

Objetivos: 

Actividad 

Actividad 



. ~ ~ .. 
Actividad: 

Descripción: 

Objetivos: 

Resultados Obtenidos: 

11. PARTICIPANTES 

e) Nómina de personas que participaron de las actividades de capacitación, formación y/o investigación. Presentar 
un listado por cada actividad. 

Actividad: 

Nombre Ap ellido DNI Fecha Nacimiento 

11 1. FONDOS DESTINADOS 

f) Total de fondos destinados a cada una de las actividades realizadas, especificando las actividades para menores 
de 30 años. 

Actividad Total de Fondos destinados Para menores de 30 
años: SI o NO 

Detalle de gastos por rubro por actividad -pres entar un listado por cada actividad y adjuntar el mayor de cada 
cuenta contable- : 

Actividad Rubro o Concep to del Gasto Importe 

Total de gastos de la Actividad 

IV. FONDOS PÚBLICOS PERCIBIDOS 

g) Detalle de fondos públicos recibidos compren didos en la obligación . 

g.1) y g.3) Monto total de fondos públicos efecti va mente percibidos por el partido durante el ejercicio anual 
correspondiente al aporte para desenvolvimient o institucional; incluyendo también aquellos asignados en años 

e se rinde. Con indicación de fecha y monto en los que se anteriores pero percibidos durante el periodo qu 
recibieron cada uno de los depósitos. 

Aporte par a desenvolvimiento institucional 

Período de asignación 1 Fecha de percepción 

1 
Total percibido en el ejercicio (1) 

g.2) Monto mínimo obligatorio a destinar a activi dad es de capacitación (20% del monto total ( 1)) y el porcentaje 
(30%) destinado a menores de 30 años. 

Porcentajes del art. 12 de la 1 ey 26.215 Importe 

20% del total cobrado en el período (2) 

30% destinado a menores de 30 años 

g.4) En caso de tener el partido remanente de f ondas públicos para campaña que debe ser destinado a 
capacitación -art. 40 primer párrafo de la ley 26. 215- deberá indicarse el monto de dicho remanente y la elección a 
la que corresponde. 

Remanente de aporte público de campaña 

Categoría de la elección Fecha de la elección Importe 



.. .. 
"' !Total de remanente de la campaña (3) 

g.5) En caso de haber recibido el partido aportes extraordinarios d~ la Dirección Nacional Ele~toral -DINE­
destinados a capacitación, deberá indicarse el número de resolucron de la DI NE que la asrgno, la fecha de 
percepción y el monto correspondiente. 

Aportes Extraordinarios 

Número de Resolución Fecha de percepción Importe percibido 

Total de aportes extraordinarios (4) 

V. TOTAL DE FONDOS QUE DEBIERON DESTINARSE A CAPACITACIÓN EN EL 
EJERCICIO 

Montos a destinar a capacitación 

20% del total cobrado en el período (2) 

Total de remanente de campaña (3) 

Total de aportes extraordinarios (4) 

TOTAL (2) + (3) + (4) 

VI. NOTAS COMPLEMENTARIAS AL ANEXO DE LA ACORDADA N° 47/2012 

VIl. FIRMANTES 

Presidente Tesorero 

Aclaración: Aclaración: 

VIII. FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A ACOMPAÑAR 

Importe 

o.ool 

1. El anexo de "Actividades de capacitación para la función pública, formación de dirigentes e investigación" deberá 
ser acompañado juntamente con los estados contables, suscripto por el presidente y tesorero partidarios, en 
soporte papel y en CD-ROM o pen-drive, formando el archivo electrónico un único documento con los estados 
contables, a fin de posibilitar su publicación conjunta en la página de Internet del Poder Judicial de la Nación. 

2. Todos los datos volcados en el anexo deberán ser respaldados acompañando los elementos probatorios 
específicos que demuestren la efectiva realización de las actividades que se declaran, tales como, por ejemplo: 
publicidad que se hubiese dado o invitación a los afiliados a participar de dichas actividades, listados de inscriptos, 
planillas de asistencia, programas, material de estudio utilizado, certificados otorgados, trabajos o ponencias 
presentadas, conclusiones, etc. 

3. El detalle de los gastos realizados para cada actividad -conforme lo requerido en el apartado 111 del presente­
deberá, en todos los casos, acreditarse acompañando los comprobantes fiscales respectivos y sus recibos o 
constancias de pago, ordenados por cuenta contable. Asimismo, se deberá acompañar el mayor de cada cuenta 
contable. 

IX. VIGENCIA DE LA OBLIGACIÓN 

e para los ejercicios cerrados a partir del dictado de la Acordada N° 


